PEDIDO DE INFORMAÇÕES 

Solicita ao Prefeito Municipal através da secretaria 
competente que informe as condições financeiras da 
contratação do empréstimo pleiteado junto ao 
Badesul, no valor de R$ 7.100.000,00 (sete milhões e 
cem mil reais), inclusive cronograma de pagamento, 
prazos, encargos e outros visto tramitação do 
Projeto de Lei 104/2021, que pretende a autorização 
legislativa para contratação de operação crédito. 

JUSTIFICATIVA 

O Vereador que esta subscreve, solicita ao Prefeito Municipal através da 
secretaria competente que informe as condições financeiras da contratação do 
empréstimo pleiteado junto ao Badesul, no valor de R$ 7.100.000,00 (sete milhões e 
cem mil reais), inclusive cronograma de pagamento, prazos, encargos e outros, visto 
tramitação do Projeto de Lei 104/2021, que pretende a autorização legislativa para 
contratação de operação crédito. 

Está em tramitação junto a Câmara de Vereadores o Projeto de Lei